
 
 

UCHWAŁA NR XVI/208/2025 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie: wprowadzenia na terenie miasta Sopotu opłaty uzdrowiskowej oraz ustalenia wysokości 
stawek i zasad jej poboru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 17 ust.1a, ust.2, ust.2a, art. 19 pkt 1 lit. d) 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 
obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. z 2025 r. poz. 726) w związku z art. 59 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
o gminach uzdrowiskowych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1135) 

RADA MIASTA SOPOTU 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą wprowadza się na terenie miasta Sopotu opłatę uzdrowiskową i ustala się dzienną 
stawkę opłaty uzdrowiskowej pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę na terenie miasta 
Sopotu w celach zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w wysokości 6,67 zł za 
każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 2. Opłata jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania na rachunek organu podatkowego, 
nie później niż w ostatnim dniu pobytu, z zastrzeżeniem § 3. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się  osoby fizyczne 
wskazane w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Pobór opłaty uzdrowiskowej będzie dokonywany z użyciem: 

1) druków kwitariuszy, 

2) druków własnych, 

3) elektronicznego systemu obsługi opłaty uzdrowiskowej. 

4. Dowód uiszczenia opłaty uzdrowiskowej powinien zawierać dane umożliwiające identyfikację 
podatnika, opłaty, wysokości pobranej kwoty, okresu którego wpłata dotyczy, datę wpłaty 

5. Inkasenci opłaty winni dokonywać wpłaty pobranej opłaty na konto Urzędu Miasta Sopotu nr 25 1020 
1811 0000 0802 0373 5685 do dnia 5 miesiąca następującego po miesiącu, którego opłata i rozliczenie dotyczy. 

6. Ustala się wynagrodzenie dla inkasentów w wysokości 10% pobranych opłat. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 3811



§ 5. Traci moc uchwała Nr VII/71/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 29 października 2024 roku w sprawie 
wprowadzenia na terenie miasta Sopotu opłaty uzdrowiskowej oraz ustalenia wysokości stawek i zasad jej 
poboru (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz.4822) 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Sopotu 
 

Aleksandra Gosk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3811



1 1CAPITAL Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

2 2homerent Sp. z o.o. pracownik biura obsługi

3 3-CITYAPARTMENTS IGOR ALBERA

4 3CITY RENTALS Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

5 4D APARTAMENTY DARIUSZ DMOWSKI

6 ACCO RENT Sp. z o.o. pracownik biura obsługi

7 ACTIVE PARK SP. Z O.O. pracownik recepcji

8 ADRO INVEST Sp. z o.o. pracownik biura obsługi

9 AGAPELLA AGNIESZKA PELLOWSKA 

10 ALEXUS SP. Z O.O. pracownik biura obsługi

11 ALFA HANNA i KAMIL ZMITROWICZ s.c.

12 ALTOMKA ALDONA CIECHOLEWSKA

13 ALVARADO Dorota Rąbca-Alvarado

14 AM WINTER MACIEJ WINTER

15 AMS Piotr Podgórski

16 AMW REWITA SP. Z O.O. pracownik biura obsługi

17 ANMAR SP. Z O.O. pracownik recepcji

18 ANTONINA KAROTKA KONOPKA pracownik recepcji

19 ANTYKI SŁAWOMIR SIJKA

20 Apartamenty Elżbieta Szymańska

21 APARTAMENTY PRZY PLAŻY JAROSŁAW WYGONOWSKI

22 APARTAMENTY SOPOCKI ZAKĄTEK JAROSŁAW PAWELCZAK

23 APARTAMENTY TRÓJMIEJSKIE SP. Z O.O. pracownik biura obsługi

24 APARTAMENTY WIKTOR , ALEKSANDER , DARIUSZ DARIUSZ 

STANKIEWICZ

25 Apartamenty4you Marta Karolak

26 APARTMENTS FACTORY Angelika Lamk

27 AQUA HOUSE SP. Z O.O. pracownik recepcji

28 ASTORIA S.C. Renata Gaczyńska Janusz Gaczyński

29 AUTO-MARTEX FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA IMPORT-EXPORT 

MAREK ZEHNER SP. Z O.O.

pracownik obsługi klienta

30 B-Projekt Artur Bujak

31 Badoń Paweł 

32 Badziąg Przemysław 

33 Baltic Garage Łukasz Marciniak

34 BALTICA APARTMENTS Przemysław Glaner

35 BAŁTYCKA GRUPA INWESTYCYJNA S.A. pracownik recepcji

36 Bałut Zenobia 

37 Baran Danuta 

38 Baryżewski Piotr 

39 BEMA 6 SP. Z O.O. pracownik recepcji

40 Benedykcińska-Przekwas Aleksandra

Wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej na terenie miasta Sopotu:

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Sopotu

XVI/208/2025 z dnia 23 października 2025 r.

1

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3811



41 Besser Małgorzata 

42 Biernacka Iwona 

43 BILLBERRY CAPITAL GROUP SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

44 Biniarska-Staniszewska Barbara 

45 BookingHost Sp zo.o. pracownik obsługi rezerwacji

46 Breisa Marek 

47 Brzózka Adam NIERUCHOMOŚCI

48 Buczyńska Anna 

49 CCP POLAND KRZYSZTOF CZERWIŃSKI

50 Chlebicki Andrzej 

51 Chudowska-Rączka Dorota 

52 CICHOWSKI SZCZEPAN 

53 CITYSTAY Sp. z o.o. pracownik recepcji

54 CNTI Sp. z o.o. pracownik recepcji

55 COMFORT APARTMENTS & PROPERTIES SP. Z O.O. pracownik obsługi rezerwacji

56 Comfy Apartments Sp. z o.o. pracownik obsługi rezerwacji

57 COSTA-B - Katarzyna Bzduch

58 Czaprański Sławomir 

59 DABO Damian Borkowski

60 DADAISME Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

61 Dakama Alicja Kuczyńska

62 Darabasz Aleksandra 

63 Daszkowski Jakub 

64 Derejska Jadwiga 

65 Derewianko Monika 

66 Dobrowolska Martyna 

67 DOBRY HOTEL SP. Z O.O. S.K. pracownik recepcji

68 Dom & House Apartamenty Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

69 DOR-ART Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

70 DREAM WELL KAROLINA SZOSTAK

71 Drynko Ewa 

72 DS HOTELE I APARTAMENTY SP. Z O.O. S.K. pracownik obsługi klienta

73 Dudek Agnieszka MAWOS

74 Dudulewicz Danuta 

75 Dzieciniak Hanna 

76 Dziuba Michalina 

77 Engel Bartosz 

78 Engel Robert 

79 ETA CONSULTING GROUP GRZEGORZ WOŹNIAK

80 EUREKA SP. Z O.O. pracownik recepcji

81 EVENTS & HOTELS SP. Z O.O. pracownik recepcji

82 EXCELLENCE EXPERT KARINA WOJTECKA-CZECH

83 F.H.U. MONTE Adam Wołk-Łaniewski

84 FanTOUR Sebastian Wiewiórka

85 FHU IRENA GAWIŃSKA IRENA

86 Filemonowicz Elżbieta 

87 Fiodorowicz Anna 

2

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3811



88 FIRMA CONSULTINGOWA DARIUSZ KOSIOROWSKI

89 Firma Usługowa Biuro Turystyczne TRAPER Alicja Mironowska

90 Fobka Monika 

91 FOCUS HOTELS S.A. pracownik recepcji

92 Frąckiewicz Mariusz 

93 Frąckowiak Aleksandra Depka Anna 

94 Frunia Maciej 

95 Fuerta Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

96 Fundacja Nasz Przyjazny Dom pracownik recepcji

97 FUNDACJA PRO CARITATE GEDANENSIS pracownik recepcji

98 GAMA GASTRO JERZY ANDRZEJUK

99 GAMBIT SP. Z O.O. pracownik recepcji

100 Głowacka Małgorzata 

101 Godzwon Joanna 

102 Gołyga Mirosław 

103 Grabowska Sara 

104 Grabowski Szymon Apartamenty Orłowo

105 Gradecki Piotr 

106 Grand Apartments AGATA DUDAR pracownik obsługi klienta

107 GROBLARENT SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

108 Grubich Marek 

109 Gruszczyńska Aneta 

110 Grzybowska-Milkiewicz Krystyna 

111 Grzywińska Kamila 

112 Guzik Kamil

113 Habicon Group Sp. z o.o. S.K. pracownik obsługi klienta

114 HAPPYSTAY APARTMENTS SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

115 HAUSMALER Marek Kukliński

116 High End Apartments KRZYSZTOF CHOJNOWSKI

117 HITO POLSKA SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

118 HJK OPERATOR SP. Z O.O. pracownik recepcji

119 Hołubowska Izabela 

120 Home3city Nieruchomości Tomasz Paszkowski

121 HOSSA.BIZ SP. Z O.O. pracownik recepcji

122 HostelSopot.pl Cezary Świątkowski 

123 HOTEL OPERA SP. Z O.O. pracownik recepcji

124 HOTEL SOPOT SP. Z O.O. S.K. pracownik recepcji

125 House Manager Maciej Prusiński

126 HURTOWNIA OBUWIA OŚWIT ANDRZEJ OŚWIT pracownik obsługi klienta

127 Integro Nieruchomości Kinga Janicka

128 INTUS ANNA SZCZEPUŁA-GÓRTOWSKA

129 INVEST PEL Janusz Pellowski

130 Invicta Grupa VAT pracownik recepcji

131 IRS CAPITAL PIRS & CO. SP. Z O.O. S.K. pracownik obsługi klienta

132 Janowska Irena 

133 Januszewicz Katarzyna 

134 Jaworska Ewa 

3

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3811



135 Jędrzejewska Janina 

136 JG JÓZEF GRZENKOWICZ 

137 JM ARCHITEKCI MACIEJ LEŻUCHOWSKI S.K. pracownik obsługi klienta

138 JMBJ Services Jadwiga Struzińska

139 JmSopot JOLANTA MORENO

140 Jonack Marlena 

141 JUPICO SP. Z O.O. S.K. pracownik recepcji

142 Kajp Katarzyna Gil

143 Kanczula Natalie 

144 KIERUNEK SOPOT Marzena Piotrowska

145 Kojar Sp. z o.o. S.K. pracownik recepcji

146 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej specjalista ds. 

kwatermistrzowskich

147 Konieczka Andrzej 

148 Konopacki Kajetan 

149 KONTRAKT EWA ROZWADOWSKA

150 Kościelski Andrzej 

151 Kozłowski Tomasz 

152 Krywult Sebastian 

153 KRZYSZTOF WIRKUS GONE PLAYING GROUP

154 Kuchta Małgorzata 

155 Kupść Róża 

156 Kurek Monika 

157 Kuzera Ewa

158 Kwilman Maria 

159 LAS JOANNA ZASTRÓŻNA

160 Lauda Mariusz pracownik recepcji

161 LEGENDHOTELS POLSKA SP. Z O.O. pracownik recepcji

162 Lekki Włodzimierz 

163 Lewandowska Anna

164 Lidzbarska Edyta 

165 LIDZBARSKI JAROSŁAW pracownik recepcji

166 LIME Lilla Karczewska

167 LION MANAGEMENT SP. Z O.O. pracownik recepcji

168 Lipińska-Moczydłowska Małgorzata 

169 LOVE SOPOT RESIDENCE SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

170 LTC - Piotr Cybula

171 Łukasiuk Bartłomiej 

172 Maciejewska Jolanta 

173 MAŁA ANGLIA SP. Z O.O. pracownik recepcji

174 Marer Service Jakub Marer

175 Matuszak Aleksandra 

176 Matuszko Mikołaj 

177 Mazurkiewicz Sławomir 

178 Mądra Anita 

179 Mądry Paweł Metropolis Group pracownik recepcji

180 Medowska Katarzyna 

4

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3811



181 Mewa - pokoje do wynajęcia Ewelina Adrian

182 Michalak Grażyna 

183 Mikulska-Zych Małgorzata 

184 MILANOR S.C. Alicja Soyka Bogumiła Soyka

185 MINHOONG SOPOT SP. Z O.O. pracownik recepcji

186 Mini Market Monika Laudańska

187 Molo Residence S.C. pracownik recepcji

188 MOLOLO SP. Z O.O. pracownik recepcji

189 Mordas-Stachowski Maciej 

190 Mroz-Boss Krzysztof Mróz

191 Multiagencja Grażyna Rutkowska

192 Musiał Joanna 

193 Myszk Irena 

194 NAMIB SP. Z O.O. pracownik recepcji

195 NJP JOANNA SKOTARCZAK

196 NORDPROJEKT Marcin Wojtasik

197 Nowak Jolanta 

198 Odrobina Mirosława 

199 Olsson Irena 

200 Operator F1 Sp. z o.o. pracownik recepcji

201 Ostrowska Halina 

202 Ośrodek Szkoleniowo-Konferencyjny Magnolia Morskiego Oddziału 

SG

pracownik recepcji

203 Paczkowska Stanisława 

204 Pensjonat Eden S.C. pracownik recepcji

205 PH OMEGA DAGMARA SZAMBORSKA

206 PHU ALFA Regina Kałużna-Wierzbicka

207 PIEKARNIA - CUKIERNIA SŁAWOMIR MIELNIK

208 Pietrzykowska Magdalena 

209 Pigła Anna 

210 PiK s.c. Aleksandra Grzesiuk Piotr Grzesiuk

211 Pisarczuk Jarosław 

212 PLAY MEDIA Maciej Wąsik

213 Płońska Oktawia 

214 Pokoje gościnne Kamionka KAROLINA RINGWELSKA

215 POKOJE GOŚCINNE Michał Szmidtka

216 Polaczuk Marzena 

217 Polish Holiday Rentals Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

218 Połońska Elżbieta 

219 Popławska-Bielanowicz Iza 

220 PORTA BALTICA EDYTA BUCZKO

221 Przedsiębiorstwo Ogólnobudowlane SOL- TECH Michał Grzelak

222 PSTV Solutions Adam Chwedyk

223 PUH Marmal Marek Malinowski

224 Razmuk Emilia 

225 RE- Invest Piotr Piwko

5

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3811



226 REMEDIUM Agnieszka Wójcik

227 RENT40 Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

228 Renters Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

229 Reszczyńska Monika 

230 Rezydent S.A. pracownik recepcji

231 ROFEL Paweł Felkier

232 ROZA Bożena Machaj

233 Rozkwitalska Iwona 

234 Rozkwitalski Grzegorz 

235 Ruminiak Beata 

236 Rusiecki Mirosław 

237 SalEn Barbara Salkowska

238 Sanhaus A.J. Ziółek Spólka Jawna pracownik obsługi klienta

239 SARES MAŁGORZATA ŚWIETLICKA-FÜLLNER

240 Sączewska Monika 

241 Sąd Rejonowy w Sopocie pracownik biura podawczego

242 Schutz Tomasz 

243 Sea You Apartments Sp. z o.o. pracownik obsługi rezerwacji

244 SEASIDE WOJCIECH JUNG

245 Semrau Elżbieta 

246 Setzke Monika 

247 SIESTA APARTMENTS ROMAN CZARNOWSKI

248 SIMSERWIS DAMIAN ZŁOCH

249 SINFAM INVESTMENTS SP. Z O.O. pracownia recepcji

250 Sirojc Teresa 

251 Skiba Renata 

252 Skrok Anna 

253 SMART STUDIO SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

254 Socha Grażyna 

255 Sokólska Bożena 

256 Sopocka Organizacja Turystyczna pracownik punktu 

informacyjnego

257 Sopocki Klub Lekkoatletyczny pracownik recepcji

258 Sopocki Klub Żeglarski pracownik recepcji

259 Sopocki Zdrój Konrad Świątkowski pracownik recepcji

260 SOPOT 19 Barbara Ibron s.c. pracownik recepcji

261 SOPOT HOST MACIEJ GRABOWSKI pracownik obsługi rezerwacji

262 SOPOT ZDRÓJ SP. Z O.O. pracownik recepcji

263 SOPOTORIUM SP. Z O.O. pracownik recepcji

264 Sowa Krystyna 

265 SP ZOZ Sanatorium Uzdrowiskowe MSWiA w Sopocie pracownik recepcji

266 SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA KOOPERACJA pracownik recepcji

267 STONE Jacek Skrodzki

268 Stowarzyszenie Autorów ZAIKS Pawłowska Agnieszka

269 Stowarzyszenie Filmowców Polskich pracownik obsługi rezerwacji

270 Strygo Ewa 

271 SUN & SNOW Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

6

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3811



272 SUN PROJECTS SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

273 SWR SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

274 Szychta Magdalena 

275 Talaśka Zuzanna 

276 Tarnowski Jacek 

277 Tarnowski Paweł 

278 Tatara Iwona 

279 TAWERNA RYBAKI IWONA DYMEL-PAWŁOWSKA

280 Tomasiński Bogdan 

281 TOP BOOKING SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

282 Topór-Nawarecka Ewa 

283 TOTUHOME SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

284 TPS SP. Z O.O. pracownik obsługi klienta

285 TUGAL - Hanna Kowalewska

286 TYMMAR Marcin Zbyszkowicz

287 Umbrewicz Piotr 

288 UMI HOTEL SP. Z O.O. pracownik recepcji

289 Uniwersytet Gdański Gorlik Magdalena

290 Uzdrowisko Sopot Sp. zo.o. pracownik recepcji

291 Victus Apartamenty Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

292 VILLA 33 Magdalena Forma pracownik recepcji

293 VILLA IRENA Irena Wolff pracownik recepcji

294 VILLA SOPOT KAROLINA NARUSZEWICZ

295 Wachol-Dzwonkowska Beata 

296 Walaszewska Wanda 

297 Walczak Aleksandra 

298 Wendt Dobkowska Anna 

299 Wiadrowski Łukasz 

300 WIGWAM ANNA GAJZLER

301 Wistuba Joanna 

302 Włodkowski Paweł 

303 Włodkowski Piotr 

304 Wolańska Janina 

305 Wolniak Dariusz 

306 Woszczalski Piotr 

307 Zacharuk Sławomir 

308 Zagroba Patryk 

309 Zając Jolanta 

310 Zajączkowski Łukasz 

311 Zamorski BY THE SEA Anna Zamorska

312 Zauer Rafał 

313 Zielińska Violetta 

314 Ziemniewicz Alicja 

315 Zygmunt Roman Sp. z o.o. pracownik obsługi klienta

7

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3811



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

Rada Gminy jest uprawniona do określenia wysokości stawek opłaty uzdrowiskowej a także  

zasad jej ustalania i poboru. Rada może również zarządzić pobór tej opłaty w drodze inkasa, 

określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

Stawka maksymalna ogłoszona przez Ministra Finansów na 2026 r. wynosi 6,67 zł. Proponuje 

się ustalić wysokość stawki opłaty uzdrowiskowej w wysokości 6,67 zł tj. na poziomie 

wyższym o 0,29 zł od stawki obowiązującej w 2025 r. Proponowana stawka na 2026 rok 

spełnia ustawowy wymóg. 

Prognozuje się, że wpływy z tej opłaty w 2025 r. wyniosą około 5.000.000 zł  

Uchwała jest neutralna w kontekście zapisów Strategii Rozwoju Miasta. 

 

 

 

DYREKTOR WYDZIAŁU FINANSOWEGO 

           /-/ Justyna Kisielewska  

 

         

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3811


	UCHWAŁA NR XVI/208/2025 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-11-05T13:51:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




